

શ્રી મિતેન-વિજય મહેતા સેન્ટર કોર પ્રોકેશનલ કોર્સીસ

ધોરણ – ૧૧ એડમીશન (ગુજરાતી માધ્યમ અને અંગ્રેજી માધ્યમ) ધોરણ -૧૧ વિજ્ઞાન પ્રવાહમાં JEE/NEET અને ધોરણ -૧૧ સામાન્ય પ્રવાહમાં CA,CS ના ફાઉન્ડેશન વર્ગોમાં પ્રવેશ અંગેની સ્થનાઓ :-

- ક્રોર્મ ભરવાની તારીખ :- તા. ૦૧-૦૨-૨૦૨૫ થી તા.૦૧-૦૩-૨૦૨૫
- ટેસ્ટ તારીખ :- તા.૧૧-૦૩-૨૦૨૫
 ટેસ્ટ સમય :- સવારે ૦૯-૦૦ થી ૧૨-૩૦
- ફોર્મ ફી :- રૂા. 300/- (ઓનલાઈન યૂકવી શકાશે.)

એક મોબાઈલ નંબરથી એકજ ફોર્મ ભરી શકાશે. ફી ભરાઈ હશે તે જ ફોર્મ માન્ય રહેશે.

ઓનલાઇનફોર્મ ભરવા માટે વેબસાઈટ <u>www.vidyamandir.org</u> ની મુલાકાત લેવી. રૂબરૂ ફોર્મ ભરવા માટે વિદ્યામંદિર મધ્યસ્થ કાર્યાલય, મીરાં દરવાજા પાસે, પાલનપુર નો સંપર્ક કરવો.

પ્રવેશ પરીક્ષા તા. ૧૧-૦૩-૨૦૨૫ના રોજ લેવાશે.તેની બેઠક વ્યવસ્થા તા.૦૮-૦૩-૨૦૨૫ના રોજ વેબસાઈટ પર મુકવામાં આવશે.

<u>પાર્ટ-૧</u> (MCQ પ્રકારનો ટેસ્ટ) (૧ કલાક) ગણિત – ૨૦ ગુણ , વિજ્ઞાન – ૨૦ ગુણ , અંગ્રેજી -૧૦ ગુણ કુલ – ૫૦ ગુણ

<u>પાર્ટ-૨</u> (લેખિત ટેસ્ટ) (૧ કલાક ૩૦ મીનીટ) ગણિત – ૨૦ ગુણ, વિજ્ઞાન – ૨૦ ગુણ , અંગ્રેજી -૧૦ ગુણ કુલ – ૫૦ ગુણ

સૌ પ્રથમ ૦૧ કલાકનો MCQ ટેસ્ટ લેવાશે ત્યારબાદ તરત જ ૦૧ કલાક ૩૦ મીનીટનો લેખિત ટેસ્ટ લેવાશે. બન્ને ટેસ્ટ એક જ બેઠક ઉપર સળંગ લેવાશે.બન્ને ટેસ્ટ પૂર્ણ થયા પછી જ પરીક્ષા ખંડમાંથી બહાર જવા મળશે.

જે વિદ્યાર્થીઓ MCQ ટેસ્ટના મેરીટમાં આવશે તેમનો જ લેખિત ટેસ્ટ તપાસવામાં આવશે.

- > ફાઈનલ મેરીટ યાદી :- ફોનથી જણાવવામાં આવશે અને વેબસાઈટ પર મૂકવામાં આવશે.
- પરીક્ષા ખંડમાં વિદ્યાર્થીઓએ આધારકાર્ડ કે ફોટાવાળો ઓળખનો પુરાવો સાથે રાખવાનો રહેશે.
- > આ પરીક્ષાના મેરીટના આધારે જ પ્રવેશ આપવામાં આવશે.
- > આ કોર્સ સફળતાપૂર્વક પૂર્ણ કરનારને વિદ્યામંદિર ટ્રસ્ટ (લઘુમતી ટ્રસ્ટ)માં ગુજરાતી/અંગ્રેજી માધ્યમમાં પ્રવેશ માટે અગ્રીમતા આપવામાં આવશે.
- ધોરણ ૧૧ સાયન્સ માટેના JEE/NEET ના ફાઉન્ડેશન વર્ગોમાં પસંદગી પામેલ વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશ મળ્યાના બે દિવસમાં ૭૫,૦૦૦/-રૂ જમા કરાવવાના રહેશે જયારે ધોરણ ૧૧ જનરલ માટેના CA,CS ના ફાઉન્ડેશન વર્ગોમાં પસંદગી પામેલ વિદ્યાર્થીઓએ ૧૮,૦૦૦/-રૂ જમા કરાવવાના રહેશે. એકવાર ભરેલ ફી પરત મળવા પાત્ર નથી.

-તેજસ્વી વિદ્યાર્થીઓ શિક્ષણની સોનેરી તકોથી વંચિત ન રહી જાય તે માટે વિદ્યામંદિર ટ્રસ્ટ સતત પ્રયત્નશીલ છે. આ વર્ષે ધોરણ -૧૧ સાયન્સમાં પ્રવેશ મેળવનાર તેજસ્વી વિદ્યાર્થીઓને નીચે પ્રમાણે શિષ્યવૃતિ આપવામાં આવશે. શિષ્યવૃતિ માટે ધોરણ-૧૦ ની બોર્ડ પરીક્ષાના ટકા ધ્યાને લેવાશે.

	ફ્રીમાં	ભરવાની થતી ફી
એસ.એસ.સી બોર્ડની ટકાવારી	શિષ્યવૃત્તિનો દર	
૯૫% કે તેથી વધારે	50%	50%
૯૧% કે તેથી વધારે અને ૯૫% થી ઓછા	30%	70%

(S.S.C. Board મેરીટના આધારે પ્રથમ 100 વિદ્યાર્થીઓને શિષ્યવૃત્તિનો લાભ મળશે.)



Shri Miten Vijay Mehta Centre for Professional Courses

Admissions in Std. 11 (English and Gujarati Medium)

Instructions for admission in Foundation classes for Std. 11 Science Stream (JEE-NEET) and General Stream (various competitive exams- CA, CS):

- Dates for filling up the application form: from 01/02/2025 to 01/03/2025
- Date of the test: 11/03/2025, Tuesday.
- Time of the test: From 9.00 am to 12.30 noon
- Form fees: Rs. 300/- (can be paid online)
- One form can be filled with one mobile number only. Only the form for which the fee is paid will be valid.
- Please visit https://www.vidyamandir.org/ for online application. To fill the form in person, Please visit: Central Office, Vidyamandir Trust, Near Mira Gate, Palanpur.
- Entrance test will be taken on 11/03/2025. Details of seating arrangement will be uploaded on our website on 08/03/2025.
- Format of the test will be as follows.

Part-1- (MCQ test): 1 hour

The test will cover questions of total 50 marks containing Maths-20 marks, Science-20 marks and English-10 marks.

Part-2 (Descriptive test): 1 hour 30 minutes

The test will cover questions of total 50 marks containing Maths-20 marks, Science-20 marks and English-10 marks.

- The student must carry Adhar Card or any identity proof with Photo in examination hall.
- First of all, MCQ test of 01 hour will be taken followed by written/descriptive test of 01 hours 30 minutes. Both the tests will be taken consecutively at the same seat number. Students will be allowed to leave the examination hall after completing both the tests only.
- Only those students who qualify the MCQ test will be checked in the written test.
- Final merit list will be intimated though phone and publish on website.

- The student must carry Adhar Card or any identity proof with Photo in examination hall.
- Admissions will be given on the basis of merit of this entrance test.
- Students who complete the course successfully will be given priority in admissions of Std. 11in the Vidyamandir Trust managed by Jain minority.
- Students who qualify for admission in foundation class of Std. 11-Science (JEE-NEET),
 will have to pay Rs. 75,000/- within two days of declaration of the list. While
 students who qualify for admission in foundations classes of std. 11-General (CA, CS
 and other competitive exams) will have to pay Rs. 18,000/- within two days of
 declaration of the list.
- Fees paid once will not be refundable.
- Vidyamandir Trust has always ensured that bright students are not deprived of golden opportunities of education. This year scholarship will be given to meritorious students of science stream based on their results in S.S.C board exam.

SSC Board Percentage	Rate of Scholarship	Fees to be paid
95% or more	50%	50%
91% or more and less than 95%	30%	70%

(The first 100 students will get the benefit of Scholarship based on S.S.C. Board merit.)